0

	 PREFEITURA MUNICIPAL bE MUMbO iNO'/O
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

a:
"Desafio da Competência"

DECRETO No 1375/95

"DISPENSA

LICITAcA0 	PAR.A
c0NTRATAcA0 DE SERVIOS QUE
ESPECIFICA

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais,

Considerando que o Municipio de Mundo Novo, em face do pedido
de bloqueio dos recursos do FPM e do ICMS por parte do Banco de Santos S/A
riecessita interpor medidas judiciais urgentes corn vistas a impedir tat pleito,

Considerando que para prestar tais serviços necessita-se de
profissional corn vastos conhecimentos juridicos e especificos, sendo inviável a
competicão para contrataçâo dos mesmos,

DECRETA:

Art. 1 0  - Torna-se inexigivel a Iicitação para contrataçao dos serviços
de patrocinicio e defesa de causas judiciais, corn relaçao a propositura de Medida
Cautelar e Acão Principal em face do Banco de Santos S/A, nos termos do artigo 25,
inciso II, c/c artigo 13, inciso V ambos da Lei n° 8.666, de 21/06/93, atualizados pela Lei
n° 8.883194 de 08/06/94, a partir de 18 de outubro de 1.995.

Art. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 18 de outubro de 1.995, revogadas as disposiçOes
em coritrário.

EDIFICIC DA PREFEITLIRA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MES DE NOVEMBRO
DO ANO DE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO.

Dr. Ademar I  tbnio cia Silva
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO OROXO OFICIM
DO MUNICIPIO " 0 b '5(dAk 11

N2J DatoQJJoI

A. Campo (handc, 200. Fonc: (067) 474-1144- CEP 79.0804)00 - CGC(MF) 03.741.683/0001 . 26

One 0 0

CONTRATO DE PRESTAçAO DE SERVICO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-MS, pessoa juridica do
direito páb.Lico, escrita sob a CGC ME' n° 03.741.683/0001-26, corn
sede a Av. Campo Grande n° 200, centro Nundo Nova, Nato Grosso do
Sul, polo seti Prefeito Municipal atual - Sr. ADR ANTONIO DA
SILVA, brasileiro, casado, advogado, residente e domicij.iado na
cidade de Mundo Nova-MS.

CONTRATADO: André Luiz Maluf de Araujo , brasileiro, casado, advogado, corn
escritOrio sito a Rua Padre Joâo Cripa no 1832, Centro, Campo Grande-MS.

OBJETO: Propositura de Medida Judicial em face do Banco de Santos e
acornpanhamento dos mesmos, em sede de Medida Cautelar e Açâo Principal.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reals), a serem pagos ate a final de dezernbro
de 1995.

DATA:

MUNICIPIOE MUNDO NOVO
Contratante

- ,pd(L4rMaiu1de' Waujo
/ 	Cqdratado

Rua Padre JoAo Cripa, 1832 - Centro - Fons / Fax (067) 383-4792 - 383.3245 - CEP 79.002490
Campo Grande - Mato Grosso do Sul 	- Basil

4J,4 La Jita 14
AD yOGA DO

CURRICULUM VITAE

DADOS DE IDENnFIcAçAo

NOME: ANDRÉ LUIZMALUPDEARAUJO

FILL&çAO: EUNICE MALUF 1)13 ARAUJO E 141)10 DE ARAUJO MORAES

NACIONALIDA I )E: l3rasileira

NATURAIJDADE: Campo Grande-MS.

DATA DE NASCIMENTO: 31 de outubro de 1963

CARIEIRA DE IDENTIDADE: RU N'042 496-SSPIMS

CARTEIRAS DL HABILITAçAO PROFISSIONAL-
O.A.B/MS 5133 - O.A.B/SP 102.350

C. RE N° 273. 620. 271 -68

T1TIJLO ELEITORAL: N'0031841119-02

CERTIFICADO DE DISPENSA MILITAR: RA-30026211187-9

ENDEREç0: Avenida Afonso Pena, n° 2582, apt' 60 - Campo Grande, 	MS.

TELEFONE: 383-4792 e 383-3245

Rua P.. Joao Cripa, 1832 - Centro - Fone/Fax (067) 383-4792 - 383-3245 - Cep 79.002-390 Campo Gran a-MS

Wit., La J414
AD V OGA DO

CURSO DE TERCEERO CR415

1. - BACHARELAD() EM CIENCIAS JURIDICAS

- Concluido em dezembro de 1988
- FUCM'IYMS

- Campo Grande-MS

2. - MFSTRAD() FM DIREI'IO PROCESSUAL CiVil.
- Concluido cm dezembro de 1992

- EJSP/SP - Largo do São Francisco

3 - Pós-(iraduação (Lato Sensu) em Direito Constitucional c Direito Administrativo

4- CURSOS EM EXTENSAO NA AREA DE DIREITO PUBLICO- MilAo e Franca.

5. Advogado Militante em Mato Grosso do SW.

MAGISTERIO

1. Professor de Direito Processual Civil - Direito Civil e Direito Constitucional na
UCDB - dc 1989 ate 1993.

2. Professor da Escola Superior da Magistratura - de 1992 ate hoje
- Cátedra - Direito Processual Civil

3. Professor da FundaçAo Escola Superior do MinistCrio PUblico - 1994 ate hoje
- Cátedra - Direito Processual Civil

4. Diretor da Escola Superior da Advocacia - MS

ohs. cm 1990 , monitor de Direito Processual Civil na liSP- junto ao prof. Araujo
Ciritra.

Rua Re. JoAo Cripa. 1832 - Centro - Fono/Fax (067) 383.4792 - 383.3245 - Cop 79.002.390 Campo Grande -MS

44e L2 jlta14
ADVOGADO

PALESTRAS

Universidade de São Paulo - Tema: Meios de Prova no Processo Civil

Universidade de São Paulo - Tema: 0 Poder Judicial na Constituicao

Universidade de São Paulo -Tema: Responsabilidade Civil Medico Hospitalar

tJnivesidade de São Carlos - Tema: 0 Processo Civil Moderno

Universidade Federal do Paraná - Tema: Responsabilidade Civil Medico Hospitalar

Universidade Federal de Fortaleza - Tema: Responsabilidade Civil dos Medicos

Palestras na Socigran e UCDB e nas O.A.B de Mato Grosso do Sul.

LIVROS E PERIODICOS:

Livro: Responsabilidade Civil Medico -Odontologico e Hospitalar - ed. Saraiva;
Liwo: As Condicöes Civis junto corn Dabus Maluf- ccl. Saraiva.
Livro: A Prova Testemunhal no CPC - no prelo - ed. RT

Artigos publicados na Revista de Direito Administrativo - na Revista de Processo -
na Revjsta de Direito Püblico e na Revista de Direito Civil - Membro do Instituto Brasileiro de
Direito Páblico e de Direito Processual Civil.

REALIZACOES:

Nomeado pela O.A.BIMS e pelo Governador Pedro Pedrossiam , juntamente corn
outros, pam compor A ComissAo de Estudos Constitucionais de Mato Grosso do Sul, tendo sido
enviado o trabalbo pam a Camara dos Deputados e Senado Federal.

Atualmente, auxiliando os senadores do Mato Grosso do SW, nas propostas de reforma
da ConstituicAo Federal - encami as-elo Poder Executivo, tambérn assim, ao prof. Michcl
Temer - lider do PMDB na Canthza%os-Deputados.

Vt
•de Aeujo

advoëado

Rua Pa. JoAo Cripa, 1832 -Centro - Pane/ Fax (067).383-4792 - 383-3245 - Cop 70.002-390 Campo Grande -MS